

## Nr 226

Av herr **Nelander m. fl.**, om indragning av militärassistentbefattningarna vid länsstyrelserna och överståthållarämbetet.

Vid överståthållarämbetet och vid varje länsstyrelse finns en militärassistent. Fjorton av dessa militärassistenter är kaptener på aktiv stat, medan de övriga är arvoderade officerare, varav flertalet pensionsavgångna. Bortsett från kostnader för sociala förmåner, lokaler, inventarier m. m. uppgår de årliga kostnaderna för militärassistenterna till ca 500 000 kronor, varav 139 000 kronor redovisas under elfte och resten under fjärde huvudtiteln.

Militärassistenternas uppgift är att handha kontakten mellan militära organ och länsstyrelserna. Av flera skäl synes emellertid något verkligt behov av dessa befattningar icke föreligga. Dels är kontakterna mellan militära organ och länsstyrelserna i fred icke av den omfattning och beskaffenhet, att det finns någon orsak att avdela särskild personal härför, och dels får militärassistenten ofta icke möjlighet att förmedla de kontakter, som förekommer, eftersom de militära organen i regel vänder sig direkt till den tjänsteman, som inom länsstyrelsen handlägger de frågor, kontakten avser. Likaså kontaktar länsstyrelsens tjänstemän, då så anses erforderligt, oftast vederbörande militära organ utan att gå omvägen via militärassistenten.

För att militärassistenten skall få någon sysselsättning, har man i flera län placerat denne på civilförvarssektionen som något slags biträdande civilförvarsdirektör. Det torde dock aldrig varit avsikten, att militärassistentbefattningarna skulle utnyttjas på detta sätt. I den mån civilförvarssektionerna behöver personalförstärkning, bör detta prövas i samband med pågående utredningar inom civilförsvaret. Det finns dock inget skäl att anta, att dessa utredningar skall komma att föreslå, att militärassistenterna skall utnyttjas för civilförvarsuppgifter.

Ifrågavarande befattningar borde utan men kunna indragas. För att tid skall medges för avveckling föreslår vi att indragningen sker från den 1 januari 1958. Besparingen för statsverket kan beräknas till ca 500 000 kronor för helt budgetår, varav ca 250 000 kronor under budgetåret 1957/58. De anslag som beröres är dels avlöningsanslaget till länsstyrelserna (under elfte huvudtiteln), dels avlöningsanslaget till försvarsstaben (under fjärde huvudtiteln). Yrkandet om nedsättning av sistnämnda anslag göres av formella skäl i särskild motion.

Med hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,  
att riksdagen måtte besluta

1. att militärassistentbefattningarna vid länsstyrelserna och överståthållarämbetet indras från den 1 januari 1958; samt
2. att förslagsanslaget till *Länsstyrelserna: Avlöningar* för budgetåret 1957/58 fastställas till 45 895 500 kronor, innebärande en minskning i jämförelse med Kungl. Maj:ts förslag med 69 500 kronor.

Stockholm den 25 januari 1957

*Eric Nelander*

*Gustav Boija*

*Harry Carlsson*

*N. Stenberg*

*Ruben Swedberg*